tem fideliter et bona fide a nobis observanda, volun

tate et assensu karissitni mariti nostri Hugonis comitis 

Marchie et Engolismi, juramento firmavimus pre

stito corporali. — Actum anno gratie M" ce 0 xx° 

sexto, mense marcio. 

S c e a u d ' I s a b e l l e d ' A n g o u I è m e , r e i n e d o u a i r i è r e d ' A n g l e t e r r e , 

v e u v e d e J e a n S a n s - t e r r e , m a r i é e e n s e c o n d e s n o c e s à H u g u e s X d e 

L u s i g n a n , c o m t e d e la M a r c h e ; c i r e b l a n c h e sur l acs d e s o i e r o u g e , 

j a u n e e t v e r t e ; d é c r i t d a n s l'Inventaire s ous l e n ° . 1 0 0 1 0 . 

1926 1227. Avril après Pâques, du 11 au 30. 

Litterœ Richardi comitis, fratris régis Angliœ, de 
treugis a se cum domino rege Franciœ initis. 

( J . 6 2 8 . — A n g l e t e r r e , I I , n ° 1 2 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Universis présentes litteras inspecturis Ricardus 

cornes, frater domini régis Anglie, salutem in Do

mino. — Noveritis nos cepisse firmam treugam et 

legalem de nobis et omnibus hominibus nostris, et 

omnibus inprisis, feaudis et tenementis nostris et 

nostrorum, cum Lodovico, Dei gratia rege Francie, 

et regina matre sua, et cum omnibus hominibus 

suis et inprisis suis qui eidem adherebant die lune 

post dominicain qua cantatum fuit Letare, Jéru

salem, et de omnibus feaudis et tenementis, que 

ipse rex et sui tenebant ad dictum diem, firmiter 

observandamusque ad quindenam Nativitatis Sancti 

Johannis Baptiste, ita quod per terram et per mare 

mercatores cum rébus suis, et omnes alii cujuscum-

que conditionis sint, eant et redeant secure per 

terras quas rex Francie et sui possident, et per 

terras quas nos et nostri possidemus. — Milites 

vero nostri ac alii homines nostri poterunt ire per 

terras quas rex Francie et sui possident, more trans-

euntium, ita quod non possint perhendinare in 

villis régis Francie et suorum, nisi infirmitate pro-

priorum corporum vel alia evidenti occasione fue

rint preventi vel detenti ; exceptis fugitivis qui non 

poterunt, nisi de licencia régis Francie, ad terrain 

de qua ejecti sint remeare. Eodem modo erit de 

fugitivis nostris observandum. — Et milites et ser-

minagio meo promissam, sibi et heredibus suis in 

perpetuum fideliter observabo. •— Quod ut robur 

optineat perpétue firmitatis, presenti scripto et si

gilli mei testimonio confirmavi. — Actum apud 

Sanctum Germanum in Laya, anno Domini M0 ce" 

vicesimo sexto, mense aprili.